

Obra: Projeto Padrão FNDE - Quadra coberta com vestiário (PAC 2 - 001/2013)

Local: Escola Municipal Maria Fernanda Lopes Piffer (35368465)

End.: Rua Dante Cassano, nº 2736 - Residencial Antônia Santaella, CEP: 14.711-351, Bebedouro/SP

### Cronograma Físico - Financeiro

ITEM	SERVIÇOS	%	1º Mês	%	2º Mês	%	3º Mês	%	4º Mês	%	5º Mês	%	6º Mês	%	7º Mês	%	8º Mês	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	R\$ 33.174,20															R\$ 33.174,20
2.0	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	100,00%	R\$ 17.876,94															R\$ 17.876,94
3.0	FUNDAÇÕES	40,00%	R\$ 11.219,23	60,00%	R\$ 16.828,84													R\$ 28.048,07
4.0	SUPERESTRUTURA			40,00%	R\$ 28.030,74	60,00%	R\$ 42.046,10											R\$ 70.076,84
5.0	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)					30,00%	R\$ 10.721,15	40,00%	R\$ 14.294,86	30,00%	R\$ 10.721,15							R\$ 35.737,15
6.0	ESQUADRIAS							40,00%	R\$ 4.842,04	40,00%	R\$ 4.842,04	20,00%	R\$ 2.421,02					R\$ 12.105,11
7.0	SISTEMAS DE COBERTURA							20,00%	R\$ 23.088,42	40,00%	R\$ 46.176,84	40,00%	R\$ 46.176,84					R\$ 115.442,10
8.0	IMPERMEABILIZAÇÃO			100,00%	R\$ 1.249,15													R\$ 1.249,15
9.0	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS							50,00%	R\$ 18.530,92	50,00%	R\$ 18.530,92							R\$ 37.061,83
10.0	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)									30,00%	R\$ 21.323,56	70,00%	R\$ 49.754,98					R\$ 71.078,54
11.0	PINTURA											40,00%	R\$ 23.358,91	40,00%	R\$ 23.358,91	20,00%	R\$ 11.679,45	R\$ 58.397,27
12.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICA	30,00%	R\$ 1.357,72			30,00%	R\$ 1.357,72	10,00%	R\$ 452,57	30,00%	R\$ 1.357,72							R\$ 4.525,72
13.0	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	30,00%	R\$ 1.162,64			30,00%	R\$ 1.162,64	10,00%	R\$ 387,55	30,00%	R\$ 1.162,64							R\$ 3.875,45
14.0	INSTALAÇÕES DE AGUAS PLUVIAIS	30,00%	R\$ 471,97			30,00%	R\$ 471,97	10,00%	R\$ 157,32	30,00%	R\$ 471,97							R\$ 1.573,24
15.0	LOUÇAS E METAIS							30,00%	R\$ 2.384,74			70,00%	R\$ 5.564,38					R\$ 7.949,12
16.0	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO													50,00%	R\$ 465,11	50,00%	R\$ 465,11	R\$ 930,22
17.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 110V	10,00%	R\$ 1.773,42			30,00%	R\$ 5.320,27			40,00%	R\$ 7.093,69			20,00%	R\$ 3.546,84			R\$ 17.734,22
18.0	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	10,00%	R\$ 282,28					30,00%	R\$ 846,84			20,00%	R\$ 564,56	40,00%	R\$ 1.129,12			R\$ 2.822,81
19.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											30,00%	R\$ 6.241,79	40,00%	R\$ 8.322,38	30,00%	R\$ 6.241,79	R\$ 20.805,96
20.0	SERVIÇOS FINAIS															100,00%	R\$ 2.078,45	R\$ 2.078,45
	<b>TOTAL NO PERÍODO</b>	12,41%	R\$ 67.318,39	8,50%	R\$ 46.108,73	11,26%	R\$ 61.079,84	11,98%	R\$ 64.985,26	20,58%	R\$ 111.680,52	24,71%	R\$ 134.082,48	6,79%	R\$ 36.822,37	3,77%	R\$ 20.464,80	<b>R\$ 542.542,39</b>
	<b>ACUMULADO INCLUINDO ( R\$ )</b>		R\$ 67.318,39		R\$ 113.427,12		R\$ 174.506,96		R\$ 239.492,22		R\$ 351.172,74		R\$ 485.255,22		R\$ 522.077,59		R\$ 542.542,39	
	<b>ACUMULADO INCLUINDO ( % )</b>	12,41%		20,91%		32,16%		44,14%		64,73%		89,44%		96,23%		100,00%		

Raphael Leal Sanches  
Arquiteto e Urbanista  
CAU A73241-9  
RRT 03762278

Fernando Galvão Moura  
Prefeito Municipal

Ana Sílvia Bergantini Miguel  
Secretaria Municipal de Educação